W tym celu prawo pierwodruku sprzedał rosyj
skiemu wydawcy Adolfowi Marksowi (do czasopisma ,,HnBa”) oraz kilku
wydawnictwom zagranicznym.19

Stempowski napisał do Tołstoja cztery listy. W pierwszym z nich,
datowanym 2/14 kwietnia 1899 roku, prosi o pozwolenie na tłumaczenie,
zobowiązując się jednocześnie cały dochód z tej edycji - zgodnie z in
tencją samego autora - przeznaczyć na pomoc duchoborcom. W imieniu
Tołstoja na list odpowiedziała 14 kwietnia 1899 roku Olga Konstanti-
nowna Tołstoj, synowa pisarza. Odpowiedź była pozytywna.

Jednakże dzięki staraniom tłumacza Zmartwychwstanie w 1900 roku
zostało wydane nakładem „Prawdy”20 i dnia 24 kwietnia tego roku dwu
tomowy przekład wysłano do Jasnej Polany z następującą dedykacją na
karcie tytułowej: „Высокоуважаемому Льву Николаевичу в знак по
читания и благодарности от переводчика. Варшава, 18 апреля/1 мая
1990 г.”21

Ostatni list Stempowskiego datowany 9 października 1900 roku za
wierał informację o tej przesyłce i prośbę o udostępnienie mu rękopisu nie
wydanej powieści Ojciec Sergiusz, o której dowiedział się z prasy i którą
chciałby przetłumaczyć. Na ten list Tołstoj nie odpowiedział.